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Preise gültig ab einer Abnahmemenge von einer Tonne. Für geringere Mengen siehe Kleinmengen-Preisliste. Preisliste 2025Seite 14

	¡ Annahme von Grün-, Baum- und Strauchschnitt sowie Wurzelstöcke
	¡ Abholung von Altstoffsammelzentren
	¡ firmeneigene Kompostieranlage
	¡ umwelt- und ressourcenschonende Verarbeitung
	¡ Lohnschreddern mit Zweiwellenbrecher oder Schnellläuferschredder
	¡ Lohnsieben mit Siebgrößen 8, 12, 15, 20, 35, und 50 mm

Wir sind stolz darauf, dass der gesamte Verarbeitungsprozess bei Chwala 
so umwelt- und ressourcenschonend wie möglich abläuft. Denn 
unser Kompost und unsere Qualitätserden sorgen für eine natürliche  
Nährstoffversorgung, sowie ein gesundes Wachstum Ihrer Pflanzen.
Sie können uns Ihren Grünschnitt und andere organische Abfälle vor-
beibringen oder wir schreddern diese direkt bei Ihnen vor Ort. Dabei 
können Sie sich darauf verlassen, dass Ihre Abfallprodukte zu hochwer-
tigsten Materialien weiterverarbeitet werden. 
Mit unseren Trommelsieben lässt sich auch Ihr Schüttgut, genau in ver-
schiedene Korngrößen aufteilen. Bei größeren Mengen (ab 250m³) kön-
nen wir direkt bei Ihnen vor Ort in Ihrem Betrieb sieben. Beson-
ders effektiv funktioniert die Trommelsiebtechnik bei Erde, Kompost und 
geschredderten Grünschnitt.
Ihr Nutzen: minimierte Kosten durch geringeren Entsorgungsauf-
wand und nutzbares Material bleibt im Betriebskreislauf! 

ANNAHME UND ENTSORGUNG VON ORGANISCHEN ABFÄLLEN 

Preis in € pro Tonne / 10% MwSt. exkl. 
MwSt.

inkl. 
MwSt. RG

Annahme Aushubmaterial (rein) 20% MwSt. 22,58 27,10 3
Annahme & Entsorgung Aushub/Rasen/Wiese/Rasensoden 20% MwSt. 36,08 43,30 3
Annahme & Entsorgung Bauholz (natur) 54,18 59,60 3
Annahme & Entsorgung Baum-/Strauchschnitt (rein) 83,64 92,00 3
Annahme & Entsorgung Baum-/Strauchschnitt verunreinigt 177,00 194,70 3
Annahme & Entsorgung Stammholz ab 20 cm Ø Auf Anfrage 3
Annahme & Entsorgung Wurzelstöcke bis 1 m 103,36 113,70 3


